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Fritidsnämnden  

Utveckling av Saltsjöbadens idrottsplats  

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att, i samarbete med Saltsjöbadens idrottsförening och andra 
aktörer med eventuellt intresse av platsen, ta fram ett handlingsprogram för utveckling av 
Saltsjöbadens idrottsplats med nya funktioner i syfte att idrottsplatsen blir en mer levande 
mötesplats för fler.  

Sammanfattning 
Saltsjöbadens IF har uppvaktat kommunen och föreslagit att Saltsjöbadens idrottsplats kan 
utvecklas till en mer levande mötesplats för fler, om fler funktioner tillförs idrottsplatsen. 
Föreningen vill tillsammans med kommunen arbeta fram en handlingsplan med förslag på 
konkreta åtgärder som kan bidra till att idrottsplatsen utvecklas.  
 
Föreningen och kommunen har tidigare diskuterat att placera ett av kommunens 
kommande utegym till idrottsplatsen. Även andra ytor för egenorganiserade och spontana 
aktiviteter kan bidra till att idrottsplatsen upplevs som mer levande och attraktiv. 
Föreningen vill även undersöka möjligheterna att bygga en egen klubbstuga på platsen, ett 
hus som kan innehålla såväl föreningens kansli och möteslokaler som en mötesplats för 
ungdomar där man kan vara även när man inte idrottar med sitt lag eller sin grupp.  
 
Enheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att i samarbete med Saltsjöbadens IF ta fram 
ett förslag till en handlingsplan över hur platsen kan utvecklas.  

Ärendet 

Bakgrund 
Saltsjöbadens IF har den 12 maj 2015 uppvaktat kommunen och framfört förslag om hur 
Saltsjöbadens idrottsplats kan utvecklas. 
 
Under 2012 initierade föreningen en dialog med kommunen kring idrottsplatsen som 
resulterade i ett idédokument där ett antal förslag fördes fram som kan främja att 
idrottsplatsen blir en mer levande mötesplats för flera. Detta kan ske genom att 
idrottsplatsen tillförs nya funktioner. Föreningen har även fört fram en del behov av 
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skötselåtgärder som inte tillför ytterligare funktionalitet, men väl ökad trivsel. Föreningen 
vill nu i samverkan med kommunen återuppta arbetet och bidra till att handlingsprogram 
med konkreta åtgärder tas fram för platsen.  

Förslag och behov i sammanfattning 
Förslaget från föreningen innebär att Saltsjöbadens idrottsplats utvecklas än mer till ett 
tydligt idrottscentrum där det finns utrymme för såväl föreningsaktiviteter som 
egenorganiserade eller spontana aktiviteter, som ska vara intressant att besöka för olika 
åldersgrupper, även medföljande syskon och föräldrar eller unga som inte ska delta i en 
organiserad träning eller liknande. Nya ytor för lek och egna motionsaktiviteter kan bidra till 
detta. Föreningen vill även bidra med en ökad vuxennärvaro i och kring idrottsplatsen.   
 
Föreningen och kommunen har tidigare gemensamt bedömt att det finns skäl att placera ett 
av kommunens kommande utegym på idrottsplatsen. Ett utegym består av en yta med olika 
fasta redskap för fysisk aktivitet för främst ungdomar från 15 år och vuxna. Utegym ska 
vara allsidiga, erbjuda möjlighet till att träna olika muskelgrupper på samma plats och vara 
utformade så att de passar olika människor med olika fysisk förmåga. För att öka 
attraktionskraften är det även önskvärt med belysning, sittmöbler och tillgång till allmänna 
toaletter i anslutning till utegym. De synpunkter som kommunen får från allmänheten visar 
att utegym är efterfrågade i anslutning till motionsspår, badplatser och lekplatser, vid 
idrottsplatser och viss mån även i lättillgängliga centrala parkstråk där rör sig många 
människor.  
 
Föreningen framför att det även kan finnas behov av andra kringytor för ökad trivsel och 
ytterligare möjligheter till aktiviteter. Kommunen har i andra sammanhang även studerat 
behov av så kallade näridrottsplatser för egenorganiserade fysiska aktiviteter för barn och 
ungdom.  Med en näridrottsplats avses en mindre flexibel idrottsanläggning som är öppen 
för spontana aktiviteter, som inte är möjlig att boka för gruppaktiviteter. En sådan yta är 
tänkt att stimulera till spontan lek och idrott för barn- och ungdomar i alla åldrar. En 
näridrottsplats innehåller ofta en mindre konstgräsplan för olika bollsporter, basketkorgar, 
pingisbord avsedda för utomhusbruk samt mark för innebandy, löparbana och hoppgrop. 
Även ytor för parkour, skateboard/BMX/kickbike och klättervägg kan finnas på en 
näridrottsplats.  
 
Föreningen har även visat intresse av att få möjlighet att bygga en egen klubbstuga på 
området, för föreningens kansli, möten, samvaro mm, på det plats där det tidigare stod ett 
nu rivet hus med omklädningsrum. Föreningen har framfört idéer om att idrottsplatsen kan 
ha en träffpunkt för ungdomar, ett ”klubbhäng” där unga kan se på TV, göra läxor, göra 
mer än bara idrott, som en mötesplats med icke-idrottsliga aktiviteter där medlemmar kan 
hänga mellan aktiviteterna.  
 
Föreningen har även framfört behov av översyn av skyltningen till och på Saltsjöbadens 
idrottsplats.  
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Enhetens bedömning 
Kultur- och fritidsenheten bedömer att det är värdefullt att återuppta samarbetet med 
Saltsjöbadens idrottsförening för att ta fram ett förslag till en handlingsplan med konkreta 
åtgärder för att utveckla Saltsjöbadens idrottsplats till ett mer levande och attraktivt 
idrottscentrum.  
 
Kultur- och fritidsenheten har i ärendet Behov av anläggningar och ytor för idrott och fritid i Nacka 
kommun framfört ett förslag om att utveckla lokala idrottscentrum som har ett brett utbud 
med anläggningar som ligger nära varandra. Då kan maskiner och driftspersonal 
koncentreras för en mer effektiv och flexibel drift samtidigt som olika aktiviteter kan 
samordnas och berika varandra. Enheten menar även att det är viktigt att tillvara ta det 
engagemang, de idéer och den vilja till ansvar för platsen som finns hos föreningen. En 
planering för utveckling av Saltsjöbadens idrottsplats bör samordnas med planeringen av en 
ny simhall vid den plats där det nuvarande Näckenbadet ligger.  
 
Enheten föreslår därför att fritidsnämnden beslutar att i samarbete med Saltsjöbadens IF ta 
fram ett förslag till en handlingsplan över hur platsen kan utvecklas.  

Ekonomiska konsekvenser 
Arbetet med att ta fram ett förslag till en handlingsplan innebär inga nya kostnader. Ett 
kommande förslag till en handlingsplan kan innehålla förslag till investeringar som kan 
innebära kostnader för kommunen.  

Konsekvenser för barn 
Om Saltsjöbadens idrottsplats kommer att utvecklas till en mer levande och attraktiv 
anläggning med nya funktioner syftar detta till att vara positivt för barn och unga.  
 
I arbetet med att ta fram en handlingsplan kan barn och ungdomar ges möjlighet att få 
uttrycka sina åsikter. Även barns och ungdomars rätt till god hälsa kan beaktas när 
handlingsplanen tas fram likväl som hänsyn till ungas kön, funktionsnedsättning, sexuell 
läggning, etniskt ursprung, ekonomiska möjligheter eller religiös tro i detta ärende. Om 
detta sker kommer det fortsatta arbetet att utgå från barnkonventionen. 
 
 
 
 
 
Nadia Izzat    Thomas Sass 
Enhetschef    Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten   Kultur- och fritidsenheten 
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